Kesultanan Pontianak merupakan satu-satunya kesultanan
termuda di kawasan Nusantara, bahkan di dunia, khususnya
termuda di Kalimantan Barat.so Kesultanan didirikan oleh dinasti
campuran an tara Arab, Melayu, Bugis dan Dayak ini, dan menjadi
termuda di dunia, artinya termuda berdirinya dibandingkan
dengan kesultanan lain di dunia. Kesultanan ini didirikan pada
tanggal 23 Oktober 1771 Masehi bersamaan 12 Rajah 1185
Hijriah.s1 Ia didirikan relatif lebih akhir dibanding dengan
kelahiran kesultanan lainnya tidak hanya di Kalimantan Barat,
tetapi juga di kawasan lainnya di Nusantara, karena tidak ada
kerajaan atau kesultanan lainnya, selain Kesultanan Pontianak,
yang berdiri pada peri ode yang sama dengan a tau lebih akhir dari/
setelah tanggal kelahiran Kesultanan Pontianak.s2